
O GGETTO: L.R . n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio sanitario
denominato CASA DI CURA PRIVATA SANTA TE RESA , gestito dall a Societ à "CASA DI
CU RA PRIVATA SA NTA TERESA S.R.L." (p.IVA 0 1707900609) sita in Isola del Liri (FR)
03036, Via Naz iona le, 7/25. Variazion e del Direttore Sanitario - ASL Frosinone,

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
. lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 C successive modifiche ed inte gra zioni;
- la Delib erazione del Consiglio dei Minis tri del 2 I marzo 2013 , con la qual e il Presidente della

Regione Lazio Dott . Nicola Zingaretli è stato nominat o Commissario ad Acta per la reali zzazione
degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
se ttore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni cd intcgrazioni ;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolame nto Regionale 26 gennaio 2007. n. 2, e successive modifiche e intcgrazioni ;
. il Regolam ento Regionale 13 nov embre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Ac ta n. U0090 del lO novembre 20 IO;

<, - il Decreto del Commissario ad Acta n. U000 8 del lO febbra io 20 I I ;
'K\la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 c, in particolare, l' art. 2, commi da 73 a 80;

. r-;\X,V IST:
'\ y ~-Jl Decreto del Co mmissario ad Acta n. AD U00248 del 19/06/2013 concernent e "Provvedimento di

'onferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sanitario denominato "Casa di Cura Privata Santa Teresa" gestito dalla Società "Casa di
Cura Privata Santa Teresa S.r.l. (P./VA 01707900609) con sede in Isola del Liri (FR) 03036, Via
Nazionale, 7/2 5";
- il Decreto dcI Commissario ad Acta n. AD U00200 del 06/06/2016 concern ente "L.R. n. 4 del 3
marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio sanitario denominato CASA DI CURA
PRIVATA SAN TA TERESA, gestito dalla Società "CASA DI CURA PRIVATA SANTA TERESA
S.R.L. " (P./VA 01707900609) sita in Isola del Liri (FR) 03036, Via Nazionale, 7/2 5. Variazione del
Direttore Sanitario - ASL Frosinone ";

VI STA la nota tra smessa dal Legale Rapprese ntante della Società "CA SA DI CURA PRIVATA
SA NTA TERESA S.R.L." (p .IVA 01707900 609 ) sita in Isola del Liri (FR) 03036, Via Nazionale,
7/25, acqui sita alla Regione Lazio con protocollo n. 50750 l del 10/10/20 17, con la quale viene
comunicata la variazione del Direttore Sanit ario del presidio sito in Isola del Liri (FR) 0303 6, Via
Nazionale, 7/25, dalla Dott.ssa Fran cesca Loti to al Dott. Marco Trabucco Aurilio, in possesso della
Laurea in Medicina c Chirurgia, spcc ializzazionc in Igiene , Medicina Preventiva c Sanit à Pubblica,
iscritt o all'ordine dei Medici di Napoli con n. 3 1616;

C O NSID ERAT O che la documentazione prodotta a corredo dell'istanza di variaz ione del Direttore
Sanitario risulta conforme alle vigenti prev isioni nonn ative ;

RITENUTO pertant o di dover prendere atto , ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell ' art . 14 del R.R. n.
2/2007 della variazione del Direttore Sanitar io del pres idio sanitario den om inato CASA DI CU RA
PRIVATA SANTA TERESA, gestito dalla Società "CASA DI CURA PRIVATA SANTA TERESA
S.R.L." (p./VA 01707900609) sito in Isola del Liri (FR) 03036, Via Nazionale, 7/25, dalla Dott .ssa
Francesca Lotito al Dott. Marco Trabucco Au rilio, in possesso della Laurea in Medicina e Chirurgia,

Pag ina 2/3 t;



ùECRETO N.~9.9..~.F..o/-70lf

specializzazione in Igiene , Medicina Prevent iva e Sanità Pubblica, iscritt o all ' ordine dei Medici di
Napo li con n. 3 1616;

DECRETA

per le motivazioni in premessa riport ate, che si intendono integralmente richiamat e:

di prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007 della variazione del
Direttore Sanitario del presidio sanitario denominato CASA DI CU RA PRIV ATA SANTA
TERESA, gestito dalla Società "C ASA DI CURA PRIVATA SANTA TERESA S.R.L." (P.IVA
01707900609) sito in Isola del Liri (FR) 03036, Via Naz iona le, 7/25, dall a Dott.ssa Francesca Lotito
al Dott. Marco Trabucco Aurilio, in possesso della Laurea in Med icina e Chirurg ia, specializzazione
in Igiene, Medicina Preventi va e Sanità Pubb lica, iscritto all'ordine dei Medici di Napoli con n.
31616.

Il prese nte provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, all ' Azienda USL di
Fros inone ed al Comune di Isola Dci Liri.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requi siti prodotti e/o dichiarati,
fina lizzati al rilasc io del presente provvedimento, dive rsi da quelli rientranti nelle competenze

o{}
prop rie de lla Reg ione Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli orga nismi
comunque denominati titolari del loro rilasc io.

~ Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condiz ione risolu tiva espressa della decadenza
automatica ove le amministraz ioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio acce rtino, nell' ambit o delle
competenze ad ess i attribuite dalla legge, la non rispondenza dell a struttura, dei titoli o dei requisiti
prodotti e/o dichia rati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedimento.

Le attivi tà auto rizza te e accreditate con il presente provvedimento potranno esse re soggette a
success ivi processi di riorganizzazione, riconvcrsionc o rimodulazionc sulla base degli atti di
pianificazione e programm azion e sanitaria che la Regio ne riterrà di adottare.

Si richiama l'obbligo dell a struttura di provvedere a tutt i gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in particola re, a quelli disposti dalla L.R . n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e ammini strativi di attuazion e che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'Azienda Sanitaria Locale competente per territ orio di vig ilare sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di
accred itamento, seco ndo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del
1011 1/20 IOe succ ess ive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amm inistrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorni 60 (sessanta) ov vero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termi ne di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla dat a di noti fica.

26 OTT. 2017
Pagina 3 / 3 &




